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    L I S T    O T W A R T Y    

 

 
W imieniu Krajowej Rady Związku Zawodowego Pracowników Wymiaru 

Sprawiedliwości Rzeczypospolitej Polskiej zwracam się do Pana Ministra 

z następującą sprawą. 

 

 W styczniu 2013 r. od pracowników sądów znoszonych, w trybie 

rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 5 października 2012 r.  

w sprawie zniesienia niektórych sądów rejonowych (Dz.U. z dnia 11 

października 2012 r., poz.1121), Krajowa Rada Związku dowiaduje się o, 

naszym zdaniem, nieprawidłowościach w zatrudnianiu według nowych 

warunków pracy i - przede wszystkim - płacy, tych pracowników w nowych 

sądach. 

 W celu upewnienia się, iż sytuacje takie miały miejsce i uzyskania 

informacji o przeprowadzanej w sądach reorganizacji, skierowane zostało pismo 

do Dyrektorów Sądów Apelacyjnych, zawierające prośbę o udzielenie 

odpowiedzi na pytania nurtujące Krajową Radę Związku, w trybie informacji 

publicznej.  

 Podkreślić należy, że w trakcie prac nad rozporządzeniem wyrażano 

obawę o tak szeroki zakres reorganizacji, o skutki zatrudnienia i wynagrodzeń, 

które poniosą pracownicy znoszonych sądów, obawę o nieuwzględnienie  

w metodologii projektu wszystkich aspektów przyczyn i skutków „zniesienia” 

tak dużej liczby sądów.   Wyraz „zniesienie”, który był powszechnie używany, 

ale nieakceptowany w Ministerstwie Sprawiedliwości nie okazał się chybiony w 

sytuacji, którą tworzy się dla wielu pracowników. 

 



 Krajowa Rada Związku zwraca się, zatem do pana Ministra z pytaniem, 

czy zmiany warunków płacy są zasadne, jak są wykorzystywane fundusze 

„zaoszczędzone” na obniżeniu wynagrodzeń części pracowników, czy 

pracownikom oferowano obniżone warunki płacowe we właściwy od strony 

prawnej i etycznej sposób. 

 

 Wyrażamy życzenie omówienia z Panem Ministrem zaistniałych sytuacji.  
 

 

 

     Wiceprzewodnicząca Krajowej Rady Związku 

 

       Marlena Gilewicz / - /  

 

 

 

 

Zał. 

Pismo do Dyrektorów Sądów Apelacyjnych 


